ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № ________________
Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования "Город Обнинск", предназначенных для сдачи в аренду» и внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации города Обнинска
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с требованиями постановления Администрации города от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также на основании письма прокуратуры города Обнинска от __.__.____ № ______________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования "Город Обнинск", предназначенных для сдачи в аренду» (Приложение).
2. Внести в постановление Администрации города от 02.10.2018 № 1635-п «Об утверждении Административного регламента Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующее изменение:

- пункт 1 признать утратившим силу.
3. Внести в Приложение к постановлению Администрации города от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска» изменение, изложив пункт 7 таблицы в следующей редакции:
	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования "Город Обнинск", предназначенных для сдачи в аренду

4. Внести в Приложение № 2 к постановлению Администрации города от 20.11.2015 № 2057-п «О реестре муниципальных услуг (функций) МО «Город Обнинск» изменение, изложив пункт 89 таблицы Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Город Обнинск» в следующей редакции:
	89
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования "Город Обнинск", предназначенных для сдачи в аренду
	УИЗО

	- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- Приказ Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

- Решение Обнинского городского Собрания от 03.06.2008 № 06-61 «Об утверждении Положения «Об аренде объектов нежилого фонда и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Обнинска»;

- Распоряжение Администрации города Обнинска от 15.07.2013 № 02-01/65 «Об утверждении Положения об Управлении имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска»

5. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 03.04.2013 № 489-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» на базе филиала ГБУ Калужской области «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг Калужской области» Администрацией города Обнинска» изменение, изложив пункт 20 таблицы Перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» на базе филиала ГБУ Калужской области «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг Калужской области» Администрацией города Обнинска в следующей редакции:
	20
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования "Город Обнинск", предназначенных для сдачи в аренду

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами        Ананьева Г.Е.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации города

      Т.Н.Леонова
СОгласовано:

Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами

Г.Е.Ананьев
Начальник Правового управления

С.А.Помещикова
Начальник Управления
имущественных и земельных отношений

Л.В.Латыпова
Начальник Управления делами

С.А.Степанов

Исп. Шафранова Н.С.

тел. (484) 396-39-27
Рассылка:

1. В дело – 4;

2. УИЗО – 1;

3. ОРНиРМСУ - 1.